BetriebsanleitungACS 140
Installation
Bevor mit den Arbeiten fortgefahren wird, ist dieser Leitfaden sorgfältig zu
lesen. Die Nichtbeachtung von Warnungen und Anweisungen kann zu
Gerätestörungen und/oder Personengefährdung führen.
1
2
3

Motorkabelschirm
E  Anschlußschnittstelle
F  Typenbezeichnungsschild
rote LED
grüne LED
Gefährliche Spannung
Nach dem Abschalten
vom Netz 5 Minuten
warten,erst dann Arbei-
ten fortsetzen. Siehe
auch Betriebsanleitung
U1 V1 W1
U2 V2 W2 Uc+ Uc-
U1 3* 200...240 V U2 3*0..U1
f1 50/60 Hz f2 0..250 Hz
I1 12.0 A I2 9.0 A
S/N 742A0001
ACS143-4K1-1
ABB Industry Oy
ABB
Steuer-
klemmleiste
1
19
Netzspannung:
ACS 141 = 1 ~
ACS 143 = 3 ~
ACS 141-xxx-1 = 200 V
ACS 141-xxx-3 = 400 V
Leistung:
4K1 = 4.1 kVA
Seriennummer:
S/N 742A0001
7 = Jahr
42 = Woche
A0001=
firmeninterne
Nummer
ABB
U1 3*200...240V U2 3*0..U1
f1 50/60 Hz f2 0..250 Hz
I1 12.0 A 6 9.0 A
S/N 742A0001
ABB Industry Oy
ACS143-4K1-1
G  Steueransc hlüsse
Das analoge Spannungs- oder Stromsignal (U/I) wird mit der
Konfigurationsbrücke S1 ausgewählt. S1 offen = U und S1 geschlossen = I.
Digitale Eingangsimpedanz 1.5 kΩ.
Flexible Adern 0.5 - 1.5 mm2 verwenden.
Hinweis! DI 4 ist nur aktiv, wenn die Netzspannung vorhanden ist.
(Werkseinstellung 0 und 1).
Hinweis! Aus Gründen der Fehlersicherheit meldet das Fehlermelderelais
“Fehler”, wenn der ACS 140 abgeschaltet wird.
Hinweis! Die Klemmen 3, 6 und 8 haben das gleiche Potential.
H  Motor
Überprüfen, ob der Motor passend ist. An den ACS 140 können Standard-
Drehstrom-Asynchronmotoren mit einer Spannung von 200 bis 240 V oder
von 380 bis 480 V und einer Nennfrequenz von 50 Hz oder 60 Hz
angeschlossen werden. Der Motornennstrom IN muß geringer sein als der
Nennausgangsstrom I2 des ACS 140 (Siehe F und P).
Nr. Kennzeich-
nung
Beschreibung
1 SCR Anschluß für Steuerkabelschirm. (Intern an Erde angeschlossen)
2 AI 1 Analoger Eingang 1, programmierbar.
Wert: 0 - 10 V (Ri = 190 kΩ) (S1:1:U) <=> 0 - fnomAusgangsfrequenz
0(4) - 20 mA (Ri = 500 Ω) (S1:1:I) <=> 0 - fnom Ausgangsfrequenz
Auflösung 0.1 % Genauigkeit ±1 %.
3 AGND Analoger Eingangskreis geerdet (Intern über 1 MΩ an Erde angeschlossen.)
4 10 V 10 V/10 mA Referenzspannungsausgang für Potentiometer am
Analogeingang, Genauigkeit ±2 %.
5 AI 2 Analoger Eingang 2, programmierbar

Imax
T
O  Typenbezeichnung und technische Daten
*Geräuscharme Einstellung nur bei optionaler Bedientafel möglich. Dabei muß die
Umgebungstemperatur auf 30 °C oder PN und I2 auf 90 % reduziert werden.
** Sicherungstyp: UL Klasse CC oder T. Bei Installationen, die nicht nach UL sind,
IEC269 gG.
Netz- und Motorkabel sind für 60 °C auszulegen (75 °C, wenn die
Umgebungstemperatur > 45 °C ist).
200 V Serie
Motornennleistung
PN
kW 0.37 0.55 0.75 1.1 1.5 2.2
1~ phasige Geräte ACS141- K75-1 1K1-1 1K6-1 2K1-1 2K7-1 4K1-1
3~ phasige Geräte ACS143- K75-1 1K1-1 1K6-1 2K1-1 2K7-1 4K1-1
Baugröße A B C D
Nenndaten
(Siehe F, M) Einheit
Eingangsspannung
U1
V 200 V - 240 V ± 10 % 50/60 Hz
(ACS 141: 1~, ACS 143: 3~)
Ausgangsstrom I2 A 2.2 3.0 4.3 5.9 7.0 9.0
Max. Ausgangsstrom A 3.3 4.5 6.5 8.9 10.5 13.5
Ausgangsspanng. U2 V 0 - U1 3~
Eingangsstrom I1 1~ A 6.9 9.0 10.8 14.8 18.2 22.0
Eingangsstrom I1 3~ A 3.2 4.2 5.3 7.2 8.9 12.0
Schaltfrequenz kHz 4 (Standard)
8 (geräuscharm *)
Schutzgrenzen (Siehe M)
Überstrom (Spitze) A 7.1 9.7 13.8 19.0 23.5 34.5
Überspannung:
Betrieb
Start gesperrt
V DC
V DC
420  (entspricht 295 V Eingang)
390  (entspricht 276 V Eingang)
Undervoltage:
Betrieb
Start gesperrt
V DC
V DC
200  (entspricht 142 V Eingang)
230  (entspricht 162 V Eingang)
Übertemperatur  °C 90 (Kühlkörper) 95 (Kühlkörper)
Empfohlene max. auflegbare Kabelquerschnitte und Sicherungen
Leistungsanschlüsse mm2 4 einadrig / Drehmoment 0.8 Nm
Steueranschlüsse mm2 0.5 -1.5 (AWG22...AWG16) / Drehmoment 0.4 Nm
Netzsicherung 1~ **
ACS141-
A 10 10 16 16 20 25
Netzsicherung 3~ **
ACS143-
A 6 6 6 10 10 16
Verlustleistungen
Leistungskreis W 13 19 27 39 48 70
Steuerkreis W 14 16 17 18 19 20
*Geräuscharme Einstellung nur bei optionaler Bedientafel möglich. Dabei muß die
Umgebungstemperatur auf 30 °C oder PN und I2 auf 90 % reduziert werden.
** Sicherungstyp: UL Klasse CC oder T. Bei Installationen, die nicht nach UL sind,
IEC269 gG.
Netz- und Motorkabel sind für 60 °C auszulegen (75 °C, wenn die
Umgebungstemperatur > 45 °C ist).
400 V Serie
Motornennleistung
PN